privatos societas morte unius in personis omnium desinat, *juxta l. actionem §. 9. ff. pro soc.* publicarum verò societatum hac in re alia ratio est, nisi is fortè mortuus sit, cujus præcipua fuerit in foedere opera & ratio *arg. l. aded, in pr. ff. pro soc.* tunc enim præsumptio est in eum casum foederatos obligari noluisse, certè Hadriani Sexti Pontificis morte Veneris Senatus aliiq̄e confœderati nexibus foederis eò usque non sunt liberati, ut Carolus Quintus Imperator, pœnam conventionalem exigeret, propter non servata ejus foederis capita; realium foederum diversa admodum ratio est, quia regulariter morte non pereunt, utique si de morte naturali loquimur, nec enim, si senatores moriuntur, vel populus in statu Aristocratico, aut Democratico, vel si Rex in statu Monarchico, foedus reale illius Reip. aut regni perit, sed ad successores transit officii aut potestatis, sed si de interitu publici Status sermo sit, contra dicendum arbitror, veluti si jure belli respublica vel regnum ab hoste occupetur, neque enim foedera priora ut realia obligant hostem, sed extincta intelligi debent cum publico statu, ceu quidem constat Romanis occupantibus regnum Syphacis, vel aliorum Regum nullum superfuisset regiis foederibus obligationis vestigium, imò ne esse quidem potuisse, quando illi hostium fuere confœderati, ergò illud rectè colligitur intereunte publico statu, in-

tere etiam foedera; dico autem tantè; intereunte publico statu, non enim quælibet conversio sufficit, sed violenta illa, quâ publicus status aut hosti subjiçitur aut tyranno, hæc sc. demùm verum affert interitum, cujus generis est in civitatibus, si aratrum patiantur, *arg. l. si usus fructus ff. quibus. mod. usufr. vel us. am.* & in regnis, si in formam provincie redigantur, ut inier plura exempla contigit Macedoniae regno devicto Perseo, quam rem *Liv. lib. 45. histor.* narrat; diverso jure uteremur, si consensu civium respublica in regnum, vel consensu regis regnum in rempublicam converteretur, ibi enim, quia nova imperii forma ex consensu initium sumit, interpretari possumus foedus reale, quod ante fuerat, transisse eodem jure in subsequentem regiminis speciem, ut inde vel Rex vel populus aut Senatus, ad quem summa potestas fuit translata, obstrictus maneat, prout olim contigit Romæ exactis regibus, nam foedera cum Latinis populis in regio statu percussa remansere postmodum in liberâ Republicâ; nec certè verosimile est, voluisse eos, qui potestatem publicam penes se constitutam spontè aliis vel communicarunt vel in eos transulerunt, jura status quoad exteros, quibus ipsi obstricti fuerant tollere, imò neque id facere potuissent, nisi ex causis prægnantibus & jure gentium permixtis; hæc ita nisi clarè appareat contrahentium